
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №760 

пос. Урмары                                                                    28 июня 2022 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района  Чувашской 

Республики  от 30.12.2021 № 1161 «Об утверждении перечня муниципального имущества 

Урмарского района для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосроч-

ной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии со ст.39 Устава Урмарского района, во исполнение протокольного пору-

чения Минэкономразвития Чувашии от 17.05.2021 № 02/13-7522 администрация Урмарского рай-

она п о с т а н о в л я е т: 

1. Дополнить Перечень муниципального имущества Урмарского района для предостав-

ления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный по-

становлением администрации Урмарского района  Чувашской Республики  от 30.12.2021 № 1161 

пунктом 10 следующего содержания:  

10 

Чувашская Республика, 

Урмарский район, Староур-

марское сельское поселение 

21:19:180101:1453 213982 
Земельный уча-

сток 

2. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения управ-

ления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в сред-

ствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел  экономики, 

земельных имущественных и отношений администрации Урмарского района Чувашской 

Республики. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №761 

пос. Урмары                                                                    28 июня 2022 года 

 

О проведении районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной празднованию Дня 

молодежи в Урмарском районе 

 
В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 24.06.1993 № 459- 

рп «О праздновании Дня молодежи», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением адми-

нистрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653 Администрация Урмарского района п о с т а н 

о в л я е т: 

1. Провести с 25 июня по 15 июля 2022 года в Урмарском районе акцию «ПОПАДИ В 

ДЕСЯТКУ». 

2. Утвердить: 

- положение о проведении районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной празд-

нованию Дня молодежи в Урмарском районе (Приложение № 1); 

- состав оргкомитета и состав жюри по проведению районной акции «ПОПАДИ В 

ДЕСЯТКУ!», посвященной празднованию Дня молодежи в Урмарском районе (Приложение № 

2,3); 

- смету расходов (Приложение № 4). 

3. Расходы по проведению районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной празд-

нованию Дня молодежи в Урмарском районе произвести за счёт средств подпрограммы «Моло-

дежь Урмарского района Чувашской Республики » муниципальной программы «Развитие образо-

вания в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением администра-

ции Урмарского района от 29.08.2019 № 653 . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить врио  начальника управ-

ления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Борисову Н.А. 

5. Отделу организационно- контрольной работы  и информационного обеспечения управлени-

ями делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в сред-

ствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

от 28.06.2022 № 761 

 

 

Положение 

о проведении районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», 

посвященной празднованию Дня молодежи  

в Урмарском районе 

 

I. Общие положения 

Районная акция «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященная празднованию Дня молодежи в 

Урмарском районе (далее Акция) проводится в соответствии с распоряжением Президента Рос-

сийской Федерации от 24 июня 1993 г. № 459- рп «О праздновании Дня молодежи», в рамках реа-

лизации подпрограммы «Молодежь Урмарского района Чувашской Республики » муниципальной 

программы «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной 

постановлением администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653 . 

 

II. Цели и задачи 

2.1. Акция проводится в целях популяризации различных видов и направлений жизнедея-

тельности молодежи и формирования положительного имиджа современной молодежи. 

2.2. Задачи: 

- способствовать раскрытию нравственного и интеллектуального потенциала личности; 

- выявление и поощрение лидеров среди молодежи Урмарского района; 

- стимулирование молодежи к активному участию в повседневной жизни и общественной 
жизни района; 

-формирование здорового образа жизни и высокоэффективных поведенческих стратегий 

молодежи. 

 

III. Сроки проведения 

Районная акция «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной празднованию Дня молодежи в 

Урмарском районе проводится с 25 июня по 15 июля 2022 года. 

 

IV. Организаторы 

Общее руководство подготовкой и проведением акции осуществляет управление образова-

ния и  молодежной политики  администрации  Урмарского района Чувашской Республики.  

 

V. Участники 

 К участию в акции приглашаются представители молодежи Урмарского района (обучаю-

щиеся образовательных учреждений Урмарского района, члены молодежных организаций и объ-

единений, работающая молодежь) в возрасте от 14 до 35 лет.  

 

VI. Условия участия 

Районная акция «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященная празднованию Дня молодежи в 
Урмарском районе заключается в 10 конкурсах: 

 

6.1. Конкурс 1 – «Родные просторы» 

Сочини текст, напиши музыку, спой песню о родном районе! 

Размести свою работу под #РодныеПросторы#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей 

странице в социальной сети ВКонтакте! 

*Допускается использование фонограмм известных музыкальных произведений. 

 

6.2.  Конкурс 2 – «Я тебя вижу!» 

Сделай снимок - исторических мест Урмарского района и размести 

под #ЯТебяВижу#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в социальной сети ВКон-

такте! 

 

6.3. Конкурс 3 – «Урмарский район - сказка!» 

Украшай и благоустраивай свой двор, улицу, палисадник под окном. 

Снимай свою работу и её результат на видео, размести 

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2022 

04 

июля 

19(515) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации района № 760 от 28.06.2022 О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района  

Чувашской Республики  от 30.12.2021 № 1161 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества Урмарского района для предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего пред-

принимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-

держки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

2. Постановление администрации района № 761 от 28.06.2022 О 

проведении районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной 

празднованию Дня молодежи в Урмарском районе. 

3. Постановление администрации района № 767 от 30.06.2022 Об 

утверждении Перечня земельных участков, для предоставления много-

детным семьям в собственность бесплатно. 

4. Постановление администрации района № 771 от 30.06.2022 О 

внесений изменений в постановление администрации Урмарского района  

Чувашской Республики от 25.11.2011 №733 «Об  утверждении админи-

стративных  регламентов администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики по предоставлению муниципальной услуги». 

5. Постановление администрации района № 776 от 01.07.2022 О 

внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда и определе-

нии размера должностного оклада руководителей муниципальных уни-

тарных предприятий Урмарского района. 

6. Постановление администрации района № 777 от 04.07.2022 О 

проведении творческого конкурса, приуроченного  ко Дню семьи, любви и 

верности «Мир моей семьи» 

 



19(515) 04 июля 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
 

под #УрмарскийрайонСказка#ДеньМолодежи на своей странице в социальной сети ВКонтакте!  

  

6.4. Конкурс 4 – «Известная личность» 

Расскажи об интересных людях района – известных личностях, своих родственниках, друзь-

ях, знакомых! 

Видео размести под #ИзвестнаяЛичность#Урмарскийрайон на своей странице в социальной 

сети ВКонтакте!  

  

6.5. Конкурс 5 – «МЕГАсемья» 

Сними на видео свои оригинальные рассказы о жизни своей семьи, о детях, о любви и тра-

дициях, об успехах и достижениях! 

Видео размести под #МЕГАсемья#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в 

социальной сети ВКонтакте! 

  

6.6. Конкурс 6 – «Мысль» 

Придумай весёлый интернет-статус, кричалку, мотиватор или стих! 

Размести свои важные мысли, картинки и ролики 

под #Мысль#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в социальной сети ВКонтакте! 

 

6.7. Конкурс 7 – «Учи танцевать!» 

Все, кто любит танцевать – профессионал и любитель -  предлагай разучить и повторить на 

видео известные и придуманные тобой танцевальные связки! 

Видео размести под #УчиТанцевать#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в 

социальной сети ВКонтакте! 

 

6.8. Конкурс 8 – «Вот так могу!» 

Всех, кто умеет делать что-то необычное, неординарное, приглашаем принять участие в 

этом конкурсе. 

Предлагаем продемонстрировать свой таланты, свое умение, мастерство, снять видеоролик 

и размести под #ВотТакМогу#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в социальной 

сети ВКонтакте! 

 

6.9. Конкурс 9 – «СУПЕРвиртуозы» 

Исполни известное или авторское произведение на музыкальных инструментах! Допускает-

ся применение оригинального музыкального сопровождения. 

Размести видео под #СуперВиртуозы#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в 

социальной сети ВКонтакте! 

 

6.10. Конкурс 10 – «Мой секретный рецепт» 

Ты профи-кулинар или повар-самоучка? Раскрой секрет мастерства -  поделись рецептом 

вкуснятины!!! 

Приготовь блюдо мечты, сними процесс на видео и размести 

под #МойСекретныйРецепт#ДеньМолодежи#Урмарскийрайон на своей странице в социальной 

сети ВКонтакте! 

 

VII. Условия проведения Акции 

7.1. На конкурс представляются работы на заданные темы. 

7.2. Фотоматериалы и видеоролики должны отвечать следующим требованиям: 

• Используемые форматы – для фотоматериалов JPG; для видеороликов WMV, MPEG, AVI; 

• Максимальная продолжительность видеоролика – не более 3-х минут;  

• Использование при монтаже и съемке видеоролика специальных программ и инструмен-

тов – на усмотрение участника. 

 7.3.Работы принимаются до 15 июля 2022 года на адрес электронной почты:  olesyafedo-

rova2021@mail.ru  с приложением заявки:  

 

ФИО 

участника 

Воз-

раст 

учас

тника 

Назв

ание кон-

курса 

Образователь-

ное 

учрежде-

ние/место работы 

Ссылка  раз-

мещения работы в 

социальной сети 

ВКонтакте 

Телефон 

участника 

      

 

Телефон для справок: 8 (835-44) 2-19-97. 

 

VIII. Критерии оценивания работы 

 - соответствие работы заявленной теме; 

 - четкий и ясный сюжет, связанный с темой конкурса; 

- оригинальность идеи; 

- техника и качество выполнения работы; 

- уровень исполнительского мастерства. 

 

IX. Подведение итогов  

Победители и призеры в каждом конкурсе награждаются дипломами управления образования и 

молодежной политики администрации Урмарского района и ценными призами, участники серти-
фикатами. 

 

Х. Финансирование 

Расходы по проведению районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», посвященной праздно-

ванию Дня молодежи в Урмарском районе произвести за счёт средств подпрограммы «Молодежь 

Урмарского района Чувашской Республики » муниципальной программы «Развитие образования в 

Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Ур-

марского района от 29.08.2019 № 653 . 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

от 28.06.2022 № 761 

 

Состав оргкомитета  

по проведению районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», 

посвященной празднованию Дня молодежи в Урмарском районе 

 

Борисова Н.А. – врио начальника управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района; 

Иванова Н.В.– заместитель начальника управления образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района; 

Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Федорова О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления обра-

зования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

Иванова Л.В. - методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творче-

ства» Урмарского района. 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

от 28.06.2022 № 761 

 

 

Состав жюри 

 по проведению районной акции «ПОПАДИ В ДЕСЯТКУ!», 

посвященной празднованию Дня молодежи в Урмарском районе 

 

Макарова А.А. - директор МБОУ ДО «Урмарская ДШИ»; 

Пудрикова К.А.- директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Федорова  О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления обра-

зования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

Иванова Л.В. - методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творче-

ства» Урмарского района. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №767 

пос. Урмары                                                                    30 июня 2022 года 

 

Об утверждении Перечня  земельных участков, для предоставления многодетным семьям 

в собственность бесплатно 
 

В соответствии со статьей 5 Закона Чувашской Республики "О предоставлении земель-

ных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Мини-

стров Чувашской Республики от 12 октября 2011 г. № 427 "О мерах по реализации Закона Чуваш-

ской Республики "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Рес-

публике", Решением Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 3 де-

кабря 2015 г. № 19 "О мерах по реализации закона Чувашской Республики от 01 апреля 2011 г. № 

10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике", адми-

нистрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, находящихся на территории 

Урмарского  района, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность 

бесплатно, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно в сельских поселений   Урмарского района. 

2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-

ского района подготовить документы о передаче земельных участков, указанных в п. 1 настоящего 

постановления многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно по сельским поселениям Урмар-

ского района.  

3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения управ-

ления делами администрации Урмарского района разместить настоящее постановление на офици-

альном сайте администрации Урмарского района и опубликовать в средствах массовой инфор-

мации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, 

земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

от 30.06.2022 № 767 

 

Перечень 

земельных участков, находящихся на территории  Урмарского района, предназначенных для 

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, состоящим на учете 

многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно по сельским поселениям Урмарского района 

mailto:olesyafedorova2021@mail.ru
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утвреждении%20Перречня%20ЗУ%20для%20многодетных%20Н.%20Исаково.docx%23sub_1000
https://internet.garant.ru/#/document/42503097/entry/0


19(515) 04 июля 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
 

 

№ 

пп 

Местоположение 

(адрес) земельного 

участка 

Площадь, 

кв. мет-

ров 

Кадастровый но-

мер 

Категория 

земель 

Вид разрешенного 

использования 

земельного участ-

ка 

1 2 3 4 5 6 

1. Чувашская Республи-

ка, Урмарский район, 

с\п. Бишевское, д. 

Бишево 

748 21:19:010201:936 земли насе-

ленных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок) 

2. Чувашская Республи-

ка, Урмарский район, 

с\п. Большечакин-

ское, д. Атнаши, ул. 

Лесная 

1500 21:19:140901:214 земли насе-

ленных 

пунктов  

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок) 

3. Чувашская Республи-

ка, Урмарский район, 

с\п. Арабосинское, д. 

Новое Исаково 

1000 21:19:160801:593 земли насе-

ленных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок) 

4. Чувашская Республи-

ка, Урмарский район, 

с\п. Арабосинское, д. 

Новое Исаково 

1000 21:19:160801:591 земли насе-

ленных 

пунктов 

Для ведения лич-

ного подсобного 

хозяйства (при-

усадебный зе-

мельный участок) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №771 

пос. Урмары                                                                    30 июня 2022 года 

 
О внесений изменений в постановление администрации Урмарского района  Чувашской 

Республики от 25.11.2011 №733 «Об  утверждении административных  регламентов администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги» 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О 

рекламе", администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в административный регламент администрации Урмарского района по предо-

ставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку рекламной конструкции на 

территории Урмарского района, утвержденного постановлением администрации Урмарского рай-

она № 733 от 25.11.2011 года следующие изменения: 

1.1 п.п 2 абз. 4 п.2.6  изложить в следующей редакции: 

2) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использо-

ванием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или)  региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 

6, 7 статьи 19 Федерального закона от 1З марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе" законного вла-

дельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу реклам-

ной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем не-

движимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции 

необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном 

доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего 

собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посред-

ством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жи-

лищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В 

случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по 

собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государствен-

ной или муниципальной собственности, администрация Урмарского района запрашивает сведения 

о наличии  такого согласия в уполномоченном органе.  

- дизайн-проект рекламной конструкции, который включает в себя: эскиз изображения, 

размещаемого на рекламно-информационном поле рекламной конструкции в масштабе и цвете, 

спецификацию, фотомонтаж рекламной конструкции и информации на планируемом месте раз-

мещения с изображением уже существующих объектов в радиусе 100 метров, паспорт рекламы». 

 1.2. Подпункт 6 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и  экс-

плуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в 

многоквартирном доме, частями 5,1, 5.6, 5.7 статьи 19  Федерального закона от 13 марта 2006 года 

N 38-ФЗ "О рекламе".  

1.3. Абзац 5 пункта 3.6. изложить в следующей редакции: 

«в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и  эксплу-

атацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 в случае, если 

для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собствен-

ников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона 

РФ от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", либо результаты аукциона или конкурса призна-

ны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строитель-

ства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №776 

пос. Урмары                                                                    01 июля 2022 года 

 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда и определении размера долж-

ностного оклада руководителей муниципальных унитарных предприятий Урмарского района 

 
В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района, Администрация Урмарского района п о 

с т а н о в л я е т: 

 1. Внести следующие изменения в Положение об условиях оплаты труда и определении 

размера должностного оклада руководителей муниципальных унитарных предприятий Урмарско-

го района, утвержденное постановлением администрации Урмарского района от 15.04.2022 года 

№474 (далее - Положение): 

В пункте 1.8. Положения слова «на 0,5 процента» заменить словами «на сумму, равную 1/300 

ставки рефинансирования Банка России от суммы части прибыли предприятия, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, и подлежащей перечислению» 
В разделе 2 Положения «2. Порядок определения и установления размера должностного 

оклада руководителя предприятия» слова «База - размер минимальной месячной оплаты труда 

согласно Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» 

(с изменениями и дополнениями)» заменить словами «База – размер среднемесячной заработной 

платы работников предприятия (без учета руководителя, его заместителей и главного бухгалте-

ра)». 

2. Отделу правового и кадрового обеспечения управления делами администрации Урмар-

ского района в трехмесячный срок привести трудовые договоры, заключенные ранее с руководи-

телями муниципальных унитарных предприятий Урмарского района, в соответствие с настоящим 

постановлением. 

3. При заключении трудовых договоров с руководителями хозяйственных обществ, в 

уставном капитале которых доля участия Урмарского района Чувашской Республики составляет 

более 50 процентов, руководствоваться Положением. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по 

вопросам АПК и развития экономики – начальника отдела сельского хозяйства и экологии адми-

нистрации Урмарского района Н.М. Николаева. 

5. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения управле-

ния делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление в сред-

ствах массовой информации. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №777 

пос. Урмары                                                                    04 июля 2022 года 

 

О проведении творческого конкурса, приуроченного  ко Дню семьи, любви и верности 

«Мир моей семьи» 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.06.2022 № 411 «О Дне 

семьи, любви и верности», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением 

администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653 Администрация Урмарского района п о с 

т а н о в л я е т: 

1. Провести с 1 июля по 15 июля 2022 года творческий конкурс, приуроченный ко Дню 

семьи, любви и верности  «Мир моей семьи» . 

2. Утвердить: 

- положение о проведении творческого конкурса, приуроченного ко  Дню семьи, любви и 

верности  «Мир моей семьи (Приложение № 1); 

- состав оргкомитета и состав жюри по проведению творческого конкурса, приуроченного 

ко Дню семьи, любви и верности  «Мир моей семьи»  (Приложение № 2,3);   

  - смету расходов (Приложение № 4). 

3. Расходы по проведению творческого конкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и 

верности  «Мир моей семьи» произвести за счёт средств подпрограммы «Молодежь Урмарского 

района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования в Урмарском 

районе Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарского 

района от 29.08.2019 № 653 . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио  начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Борисову 

Н.А. 

5. Отделу организационно - контрольной работы  и информационного обеспечения 

управлениями делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                              Д.Г. Иванов 

 
Приложение № 1 к постановле-

нию администрации Урмарского рай-

она Чувашской Республики от 

04.07.2022 № 777 

 

 

Положение 

о проведении творческого конкурса, 

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«Мир моей семьи» 

I. Общие положения 

 Данный конкурс проводится в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 28.06.2022 № 411 «О Дне семьи, любви и верности», в рамках реализации муниципальной про-

граммы «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденной по-

становлением администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653. 

II. Цели и задачи. 

2.1.  Цели: 

       - повышение престижа института семьи; 

       -привлечение внимания к жизни, общественной деятельности и творчеству  молодежи, моло-
дых семей; 

        -развитие семейных ценностей и традиций; 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Внес%20изм%20в%20Положение%20Об%20условиях%20оплаты%20труда%20руководителей%20муп.docx%23sub_1000
http://municipal.garant.ru/#/document/12119913/entry/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403388764/0


19(515) 04 июля 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
 

 

2.2. Задачи: 

       - популяризация семейного благополучия; 

       - укрепление семьи; 

       - повышение  активности молодежи в общественной жизни; 

       - воспитание милосердия и душевной чуткости к своим родным. 

        

III. Сроки и место проведения 

 3.1. Творческий Конкурс, приуроченный ко Дню семьи, любви и верности «Мир моей 

семьи» проводится с 01 июля по 15 июля  2022 года на территории Урмарского района. 

                                                  

IV.  Организаторы конкурса 

 

 Общее руководство подготовкой и проведением конкурса  осуществляет управление об-

разования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики.

          
  

                                                

V.  Участники 

 

 К участию в конкурсе  приглашаются представители молодежи Урмарского района ( 

обучающиеся образовательных учреждений  Урмарского района, члены молодежных организаций 

и объединений, работающая молодежь) в возрасте от 14 до 35 лет, а также  педагоги образователь-
ных учреждений Урмарского района. 

 

VI.  Условия и порядок проведения 

6.1. Критерии оценивания  по номинациям: 

 1)  «Счастливые моменты» - к рассмотрению принимаются свадебные снимки, фотогра-
фии в жанре Love Story. 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике. 
На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 2)«Мы ждем тебя, Малыш!» 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике. 

На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 3) «Мама, папа, я – дружная семья!» 

В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике. 

На рассмотрение принимаются не более трех фото одного автора. 

 4) "Методическая разработка" (Методические разработки занятий, сценарии празднич-

ных мероприятий по теме конкурса).       

   В данной номинации будут оцениваются по следующим критериям:

     - соответствие работы теме конкурса  

       - качество и эстетичность исполнения ра-

боты        - творческий подход к выполне-

нию работы        -  целесообразность и 
воспитательная ценность содержания      

 6.1. Конкурсные материалы  принимаются в печатном или электронном виде по адресу: 

ЧР, пос. Урмары, ул. Чапаева, д.2 или на адрес электронной почты olesyafedo-
rova2021@mail.ru не позднее до 17.00 15 июля 2022 года.     

       К конкурсным материалам обязательно прикладываются заявка участника (приложение 

№ 1),  информация о наименовании номинации, фамилии, имени, возрасте участника (фотографа), 

месте учебы (работы) и названии работы. 

 6.2. Фотографии не должны содержать негативную информацию.  

 6.3. Подведение итогов конкурса проводится 18 июля 2022 года. 

 6.4. Дополнительную информацию можно получить по телефонам: 8 (83544) 2-19-97, 

8 987 668 78 79. 

XII. Подведение итогов 

 

 Победители и призеры в каждом конкурсе награждаются дипломами управления образо-

вания  и молодежной политики администрации Урмарского района и ценными призами, участники 
сертификатами. 

  

Приложение № 2 

к постановлению администра-

ции  

  Урмарского района Чувашской 

Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

Состав оргкомитета  

по проведению творческого конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе. 

 

          Борисова Н.А. – врио начальника управления образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района;  

Иванова Н.В.– заместитель начальника управления образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района; 

Пудрикова К. А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

         Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

 Федорова О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления обра-

зования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

          Иванова Л.В. -  методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» Урмарского района. 

 

Приложение № 3 

к постановлению администра-

ции Урмарского района Чувашской 

Республики  от 04.07.2022 № 777 

 

Состав жюри 

 по проведению творческого  конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе. 

 

Макарова А.А. - директор МБОУДО «Урмарская ДШИ»; 

Пудрикова К.А.- директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

Саминова А.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района; 

          Федорова  О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики  администрации Урмарского района; 

Хисамова Н.Н. – ведущий специалист – эксперт управления образования и молодежной 

политики  администрации Урмарского района; 

Иванова Л.В. - методист дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творче-

ства» Урмарского района. 

 

Приложение № 4 

к постановлению администра-

ции Урмарского района Чувашской 

Республики от 04.07.2022 № 777 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в творческом конкурсе,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе 

Ф. И.О. автора_________________________________________________________________ 

Дата рождения____________________, контактный телефон__________________________ 

Место учебы (работы)__________________________________________________________ 

Номинация___________________________________________________________________ 

Приложение № 5 

к постановлению администра-

ции  

  Урмарского района Чувашской 

Республики 

   от 04.07.2022 № 777 

 

Смета расходов 

по проведению творческого конкурса,  

приуроченного ко Дню семьи, любви и верности 

«МИР МОЕЙ СЕМЬИ» 

в Урмарском районе 

 

№ Наименование статьи расхода Сумма, руб. 

1. Дипломы для победителей и призеров, сер-

тификаты для участников 

500,00 

2. Ценные призы для награждения победите-

лей и призеров 

5500,00 

 

Итого: 6000,00 (шесть тысяч рублей 00 копеек).  

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

https://pandia.ru/text/category/yelektronnaya_pochta/
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru
mailto:olesyafedorova2021@mail.ru

